Rua  Sete de Setembro , n.666.
Centro – Porto Alegre – RS
Brasil – Cep. 90.010-190
Telefone: (51) 32112233

ATA N.º 04/14

EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO N.º 0093-30.00/14-6

CONVITE N.º 01/14

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Aos 16 dias do mês de Abril do ano de 2014, às 15 horas, na sala da Comissão Permanente

de Licitações (CPL), localizada na Rua Sete de Setembro, n.º 666, 5.º andar, nesta Capital,

reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações da Defensoria Pública do Estado do Rio

Grande do Sul, composta por Laurence Caetano Sabin, Presidente e os membros Luiz

Yassufumi Kuamoto e Eliane Ferrão Hampe a fim de proceder o julgamento das propostas

apresentadas pelas empresas participantes. Sendo assim, a Comissão Permanente de

Licitações, à unanimidade de seus membros, procedeu à classificação das propostas, pela

ordem constante do quadro a seguir:

Ordem Licitante Material Mão de obra Manutenção Despesas Preço total

1º Cristel Sist. Comun.

Ltda

R$ 25.076,58 R$ 18.373,42  R$ 1.500,00 R$ 350,00 R$ 45.300,00

2º Gegler   Engenharia

e Repres. Ltda

R$ 7.990,00 R$ 43.660,00 R$ 2.000,00  R$ 1.800,00 R$ 55.450,00

3º  Eletec Engenharia

Ltda

R$ 18.457,70 R$ 37.000,00            - R$ 2.500,00 R$ 57.957,70

4º IEG Elétrica e

Instrumenta

R$ 35.020,00 R$ 8.025,00 R$ 15.000,00 R$ 3.800,00 R$ 61.845,00

5º Pólux Montagens

Elétricas Ltda

R$ 32.627,50 R$ 26.551,70 R$ 21.820,79 R$ 4.000,00 R$ 84.999,99

Ato contínuo, tem-se como indicada vencedora a proposta da licitante Cristel Sistemas

de Comunicação Ltda, no valor total de R$ 45.300,00 (quarenta e cinco mil e trezentos

reais) eis que sua proposta atendeu ao contido junto ao item “9” do Edital. Cópia da

presente ata será disponibilizada no site http://www.defensoria.rs.gov.br. Nada mais

havendo a tratar, foi encerrada a presente sessão pública de julgamento da documentação

da habilitação que vai assinada por todos os presentes.

Laurence Caetano Sabin

Presidente da CPL-DPE

Luiz Yassufumi Kuamoto

Membro da CPL-DPE

Eliane Ferrão Hampe

Membro da CPL-DPE